CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA-ES

   AO EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBATIBA-ES

INDICAÇÃO N° 047/2025

Aquisição de aparelhos de ar-condicionado, um painel eletrônico  e uma TV
para a Policlínica Municipal de Ibatiba/ES.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Eu, MARLI TIENGO DO CARMO FARIA, vereadora na Câmara Municipal de
Ibatiba/ES, por meio desta Indicação nº 047/2025, venho propor  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de aquisição de
aparelhos de ar-condicionado, um painel eletrônico para chamada de pacientes e
uma TV para a Policlínica Municipal de Ibatiba/ES.

Justificativa:

A presente indicação tem como objetivo melhorar o conforto, a organização e a
qualidade do atendimento aos usuários da Policlínica Municipal. A instalação de
aparelhos de ar-condicionado é fundamental para proporcionar um ambiente
mais agradável e humanizado, especialmente nos dias mais quentes,
beneficiando pacientes e servidores.

Além disso, a aquisição de um painel eletrônico para chamada de pacientes
contribuirá significativamente para a organização do fluxo de atendimentos,
evitando aglomerações e melhorando a comunicação entre os setores.

Por fim, a instalação de uma televisão na sala de espera visa proporcionar um
ambiente mais acolhedor, contribuindo para a distração dos pacientes durante o
tempo de espera. Excelentíssimo

Senhor Presidente Agradeço a atenção dispensada à presente indicação e espero
contar com o apoio desta Casa Legislativa para sua aprovação.

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Dessa forma, solicito a atenção do Executivo Municipal para que adote as
providências cabíveis, priorizando o bem-estar da população que utiliza os
serviços de saúde do nosso município.

Certo de contar com a atenção e sensibilidade do Executivo Municipal para a esta
indicação, coloco-me à disposição para dialogar e contribuir com o que for
necessário para a sua efetivação.

Ibatiba, 26 de maio de 2025.

 MARLI TIENGO DO CARMO FARIA

                    Vereadora                                         Câmara Municipal de Ibatiba/ES

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003600320032003A005000

Assinado eletronicamente por Rafaella Damasceno Soares Corrêa em 26/05/2025 15:17

Checksum: AE7223C614499ADF8201E1B527E9B9AC2E2769D7D3BC26279A23AF983F6A65A4